
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 775/QĐ-UBND Sính Phình, ngày 31 tháng 12 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt danh sách các thôn không ma túy năm 2025 

 trên địa bàn xã Sính Phình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021; 

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-TTg ngày 24/8/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành tiêu chí xác định tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp về ma 

tuý, địa bàn không ma tuý; 

Căn cứ Hướng dẫn số 37/HD-BCA ngày 24/9/2025 của Bộ Công an quy 

định trình tự, thủ tục, thẩm quyền xét duyệt tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp 

về ma túy, địa bàn không ma túy; 

Căn cứ Hướng dẫn số 592/HD-PC04 ngày 17/12/2025 của Công an tỉnh 

Điện Biên về trình tự, thủ tục xét duyệt tuyến, thôn bản, tổ dân phố trọng điểm 

phức tạp về ma tuý; thôn bản, tổ dân phố không ma tuý. 

Theo đề nghị của Hội đồng xét duyệt xã không ma tuý tại Tờ trình số 

103/TTr-HĐXD ngày 29/12/2025; đề nghị của Công an xã tại Tờ trình số: 

741/TTr-CAX ngày 29/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách thôn không ma tuý trong năm 2025 trên địa 

bàn xã Sính Phình, cụ thể như sau: 

(Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đoàn thể 

huy động nguồn lực, tập trung thực hiện có hiệu quả công tác giữ vững các thôn 

không ma túy đã được phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Công an xã; thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- TT Đảng ủy xã (b/c); 
- TT HĐND xã (b/c); 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Vũ Đức Biểu 
 


		2026-01-29T10:32:31+0700


		2026-01-29T18:45:42+0700




